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Wizyta w Zabrzu 
była okazją, by 
porozmawiać, 

a nawet zrobić 
sobie zdjęcie z 

prezydentem

– Spotkałem 
się z przedstawicielami załogi ko-
palni „Makoszowy”. Rozmawiali-
śmy na temat problemów zakładu, 
o których ostatnio jest głośno. Ja 
się absolutnie nie uchylam od dia-
logu i będę się starał ze swej stro-
ny ten dialog wspomagać – pod-
kreślał w Zabrzu prezydent Andrzej 
Duda.
– Temat kopalni „Makoszowy” 
był podejmowany przeze mnie 

i zabrzański samo-
rząd już  wielokrotnie. 

Staramy się żywo uczestniczyć 
w tych procesach – mówi prezydent 
Zabrza Małgorzata Mańka-Szulik. 
– Kopalnia „Makoszowy” ma dobre 
złoża, dobrze przygotowaną załogę 
i jest zakładem bardzo bezpiecz-
nym. Jeśli popełni się teraz fał-
szywy krok, to powrotu nie będzie. 
Rozmowa z panem prezydentem 
Andrzejem Dudą, którą udało się 
zorganizować, pokazuje, że pan 
prezydent nie przechodzi obojęt-

nie nad tym zagadnieniem. Przyjął 
przygotowane materiały i wyznaczył 
ministra swojej kancelarii do kon-
taktu w tym temacie – dodaje.
Podczas spotkania z mieszkańca-
mi prezydent Andrzej Duda zwracał 
uwagę na śląski etos pracy i kulty-
wowane w naszym regionie warto-
ści rodzinne. Mówił także o zauwa-
żalnym rozwoju miasta. - Jeszcze 
kilka lat temu bezrobocie w Zabrzu 
wynosiło ponad 20 procent. Dziś 
jest niższe niż średnia w Polsce, 
a bezrobocie w Polsce mamy obec-

nie jednocyfrowe. W Zabrzu wy-
nosi ono w tej chwili nieco ponad 
siedem procent. To jest zasługa 
dobrej polityki realizowanej przez 
władze lokalne, dobrej polityki re-
alizowanej przez samorząd miejski 
i to jest także państwa zasługa – 
mówił do mieszkańców prezydent 
Andrzej Duda, który podczas śro-
dowego spotkania odebrał z rąk 
prezydent Małgorzaty Mańki-Szulik 
zaproszenie do udziału w przyszło-
rocznej, jubileuszowej edycji Metro-
politalnego Święta Rodziny.  (hm)
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PREZYDENT ANDRZEJ DUDA SPOTKAŁ SIĘ 
W HALI MOSIR-U Z MIESZKAŃCAMI ZABRZA

– Spotkałem 

i zabrzański samo-
rząd już  wielokrotnie. 

Staramy się żywo uczestniczyć 

Prezydent Andrzej Duda 
i prezydent Małgorzata 

Mańka-Szulik

O ŚLĄSKICH WARTOŚCIACH
 I KOPALNI „MAKOSZOWY”

W hali MOSiR-u zagrała Górnicza Orkiestra Dęta „Makoszowy”

Przy pomniku Poległych Powstańców Śląskich złożył kwiaty, 
a w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji spotkał się z mieszkańcami. 

W minioną środę prezydent RP Andrzej Duda gościł z wizytą w Zabrzu. 
Jednym z tematów rozmów z przedstawicielami samorządu 

i związków zawodowych była sytuacja kopalni „Makoszowy”.
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 – Wolność od... to wolność od 
wszelkiego rodzaju zależności 
i uzależnień. Wolność do... to 
wolność do aktywności twórczej, 
indywidualnego rozwoju osobowo-
ściowego, rozumnej samorealizacji 
i autokreacji – mówi prof. Krzysztof 
Wodarski, dziekan Wydziału Orga-
nizacji i Zarządzania Politechniki 
Śląskiej, który organizuje konferen-
cję wspólnie z zabrzańskim samo-
rządem i Komendą Miejską Policji 
w Zabrzu. – Ta konferencja to po-
czątek współpracy miasta, naszej 
uczelni i zabrzańskiej policji, zgod-
nie z porozumieniem, jakie zawarli-
śmy już w lipcu tego roku – dodaje. 
W programie konferencji znalazł się 
m.in. panel dyskusyjny z udziałem 

aktora Zbigniewa Stryja oraz spor-
towców Bartłomieja Tomczaka, 
skrzydłowego drużyny NMC Górnik 
Zabrze, oraz Andrzeja Iwana, popu-
larnego przed laty piłkarza, znanego 
również z długoletniej walki z nało-
giem alkoholowym i hazardowym.
– Zaprosiliśmy do udziału w kon-
ferencji maturzystów i studentów, 
chcąc pokazać konsekwencje 
uzależnień, ale również alterna-
tywę dla używek – zwraca uwa-
gę Agnieszka Żyłka z Komen-
dy Miejskiej Policji w Zabrzu. 
 – Każde uzależnienie to pewien roz-
wijający się proces. Spotykamy się 
dziś, by porozmawiać o profilaktyce, 
która byłaby skuteczna dla studen-
tów, osób dorosłych. Ta profilaktyka 

to przede wszystkim szerzenie wie-

dzy o tym, co alkohol może zrobić 

z życiem człowieka. Kolejny etap 

to chociażby seminaria, spotkania, 

happeningi propagujące zdrowy styl 

życia – tłumaczy Jan Szulik, koordy-

nator ds. uzależnień przy Urzędzie 

Miejskim w Zabrzu. 

Podczas konferencji można było od-

wiedzać stoiska Wydziału Prewencji 

KMP w Zabrzu, Ośrodka Profilakty-

ki i Leczenia Uzależnień w Zabrzu, 

Miejskiej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Kół 

Naukowych i Samorządu Studenc-

kiego WOiZ. � (hm)
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Na konferencję „Wolność od… Wolność do… drogi i rozdroża pokonywania własnych słabości” zaprosił  
w czwartek Wydział Organizacji i Zarządzania Politechniki Śląskiej. Celem przedsięwzięcia była inauguracja 

inicjatywy zmierzającej do uświadomienia młodzieży konsekwencji wszelkiego rodzaju uzależnień.

Panel dyskusyjny z udziałem Andrzeja Iwana, 
Bartłomieja Tomczaka i Zbigniewa Stryja

Wspólna inicjatywa Politechniki Śląskiej, 
policji i zabrzańskiego samorządu

Tak dla aktywności, 
nie dla uzależnień

Prace związane z montażem 
nowoczesnego kotła wielopali-
wowego rozpoczęto na budowie 
nowej elektrociepłowni Fortum 
w Zabrzu. Warta około 870 mi-
lionów złotych inwestycja postę-
puje zgodnie z harmonogramem, 
a jej zakończenie planowane jest 
na 2018 rok. Docelowo elektro-
ciepłownia będzie dostarczać 
ciepło sieciowe do blisko 70 ty-
sięcy gospodarstw domowych w 
Zabrzu i Bytomiu. 

W nowym zakładzie Fortum 
energia produkowana będzie 
w elastycznym, wielopaliwo-

wym kotle z cyrkulacyjnym 
złożem fluidalnym. Nowe źró-
dło ciepła będzie dostosowa-
ne do spalania węgla, paliwa 
alternatywnego (RDF – Refu-
se Derived Fuel) i biomasy,  
z możliwością stosowania mik-
su tych paliw. Kocioł zostanie 
wyposażony w nowoczesny, 
kompleksowy system oczysz-
czania spalin, co wpłynie na 
ograniczenie emisji szkodli-
wych substancji.
– W naszej elektrociepłowni 
wykorzystamy najnowocze -
śniejsze dostępne technolo-
gie, które umożliwią nie tylko 

efektywną produkcję energii, 
ale przyczynią się również do 
poprawy jakości powietrza  
w regionie. Nasza inwestycja 
ma na celu zapewnienie miesz-
kańcom bezpiecznych i stałych 
dostaw ciepła sieciowego, które 
jest jednym z najbardziej ekolo-
gicznych sposobów ogrzewania – 
podkreśla Piotr Górnik, dyrektor 
ds. produkcji Fortum.
Aktualnie na placu budowy no-
wej elektrociepłowni codziennie 
pracuje około 300 osób. Oprócz 
rozpoczęcia prac związanych  
z montażem części ciśnieniowej 
kotła, Fortum kontynuuje budo-

wę konstrukcji stalowej budynku 
kotła. Został tam zainstalowany 
zbiornik wody zasilającej oraz 
montowane są przykotłowe si-
losy paliw. Powstała również 
konstrukcja budynku elektrycz-
nego, w którym znajdzie się 
nastawnia, czyli centrum ste-
rowania elektrociepłownią.  
– Wszystkie dotychczasowe pra-
ce budowlane postępują zgod-
nie z przyjętym harmonogramem  
i przy zachowaniu najwyższych 
standardów w zakresie  bezpie-
czeństwa – podsumowuje Piotr 
Górnik. � (hm)

Kocioł nabiera kształtów
Na budowie nowej elektrociepłowni Fortum rozpoczął się kolejny etap prac

Montaż 
potężnego 

kotła

Studenci w auli uczelniJan Szulik i Bartłomiej Tomczak



Demografia dla Gliwic jest nie-
ubłagana, ale spadek liczby 
mieszkańców w mieście wpisu-
je się w ogólnokrajową tenden-
cję. Według danych Głównego 
Urzędu Statystycznego, liczba 
mieszkańców miast w Polsce 
do 2035 roku zmaleje o 9% 
(z 23,4 mln do 21,2 mln).

Zdaniem ekspertów 
jedną z przyczyn 

tych zmian jest zja-
wisko suburbaniza-
cji, czyli migracji lu-
dzi z miast na tereny 
podmiejskie. Według 
GUS, na przedmie-
ściach w 2035 roku 

będzie mieszkać 
o 8,4% więcej osób 

niż dziś. 

To oczywiście tylko przewidy-
wania, a sytuacja może ulec 
zmianie. Tym bardziej, że w kra-
jach Europy Zachodniej coraz 

częściej zwraca się uwagę na 
słabe punkty "ucieczki za mia-
sto" (problemy komunikacyjne, 
niższy poziom infrastruktury, 
oddalenie od oferty kulturalno-
-społecznej). Niemniej, na razie 
Gliwice są niemal modelowym 
przykładem rozlewania miasta 
na obrzeża, zwłaszcza, że po-
łożenie geograficzne sprawia, 
że możliwości ku temu wokół 
Gliwic są duże.
My przyjrzeliśmy się tenden-
cjom demograficznym w skali 
„mikro", na podstawie gliwic-
kich dzielnic.

JAK UCIEKAĆ  
TO DO ŻERNIK
W skali miasta dzielnicą, która 
na przestrzeni lat zdobyła naj-
więcej nowych mieszkańców 
są Żerniki. Osiedle głównie 
domków jednorodzinnych znaj-
duje się – a jakże – na granicy 
miasta, w pobliżu Szałszy, ale 
też zjazdów na autostradę A1 
i DK 88. Liczba mieszkańców 
Żernik w  ciągu siedmiu lat 
wzrosła o ponad 15% (z 2902 
osób do 3445). Zauważalny, 
ale nieco mniej okazały wzrost 

zanotowały także dzielnice Boj-
ków (+258), Brzezinka (+231), 
Obrońców Pokoju (+327) i Sta-
re Gliwice (+342).

Na przeciwległym biegunie znaj-
dują się duże gliwickie osiedla, 
ale niestety też centrum miasta. 
Ze Śródmieścia na przestrzeni 
siedmiu lat "uciekło" 1902 osób. 
Jeszcze bardziej odczuwalną stra-
tę zanotowano w Sośnicy (-2207) 
i na Trynku (-1939). Następne 
w kolejności są osiedla Sikornik 
(-1448) i Kopernika (-1117).

Stosunkowo niewielkie zmiany 
zanotowały natomiast Ostropa, 
Wilcze Gardło, Czechowice i Wój-
towa Wieś. We wszystkich tych 
dzielnicach w ostatnich latach 
liczba mieszkańców zmieniła się 
zaledwie o kilkadziesiąt osób.

ZATRZYMAĆ 
EXODUS
Wyludniające się Gliwice to pro-
blem dla samorządu. Jak wła-
dze miasta mogą przeciwdzia-
łać tej tendencji? Przyciągając 
do jego serca – uatrakcyjniając 
jego ofertę, tak aby samo prze-

bywanie w centrum było nie pro-
blemem, ale wartością. Łatwo 
powiedzieć, trudniej wykonać. 

Paradoksalnie tworze-
nie obwodnic i do-
brych dróg wyloto-

wych z miasta sprzyja 
depopulacji – łatwiej 
przyjechać do pracy, 
ale też równie łatwo 
wrócić na spokojne 
obrzeża za miastem. 

Eksperci wskazują więc na 
„wartości miękkie". Wzmacnia-
nie oferty kulturalnej, rozwój 
komunikacji miejskiej, tworze-
nie zielonych przestrzeni, rewi-
talizację terenów nadrzecznych, 
ścieżki rowerowe itp.

Można mieć wątpliwości czy 
rzeczywiście takie działania 
są w mieście podejmowane. 
Od lat dominuje casus naj-
pierw gliwickiej Strefy Ekono-
micznej, a następnie Nowych 
Gliwic i  „gliwickiej doliny 
krzemowej" – czyli kuszenia 
przyjezdnych miejscami pracy 
w  firmach technologicznych 

z branży IT. Wkrótce ruszyć 
może kolejny podobny pro-
jekt na terenach Starej Fa-
bryki Drutu przy ul. Dubois. 
Czy ta strategia przyniesie 
zamierzony skutek, pokażą 
najbliższe lata. Na razie, są-
dząc po najnowszych danych, 
Gliwice są w demograficznej 
defensywie.

Michał Szewczyk

* ze względu na zmiany admini-
stracyjne w zestawieniu dzielnic 
nie uwzględniono osiedli Baildo-
na, Politechniki i Zatorza.
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4 mln m2 ulic, chodników i ciągów pieszo-rowe-
rowych – tyle pod swoją opieką ma Zarząd Dróg 
Miejskich w Gliwicach.

Według danych Urzędu Miejskiego, liczba osób 
zameldowanych na pobyt stały w Gliwicach na ko-
niec września 2016 roku wyniosła 171 tysięcy 863 
mieszkańców. Niecałe osiem lat temu, na początku 
2009 roku było nas ponad 185 tysięcy.

Migrujemy na przedmieścia

ZDM zapewnia, że jest w pełnej 
gotowości na wszelkie opady 
atmosferyczne i nagłe zmiany 
temperatur, które potrafią wy-
wołać niebezpieczną śliskość 
na miejskich traktach i przy 
przystankach autobusowych.

– Z chwilą pojawienia się pierw-
szych opadów śniegu na ulice 
miasta wyjadą pługi, odśnieżarki 
i piaskarki, które będą miały do 
odśnieżenia 757 miejskich ulic, 
przystanki komunikacji miejskiej, 
ciągi piesze i rowerowe – przypo-
mina Jadwiga Jagiełło-Stibor-
ska, rzecznik prasowy Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach.
W ten sposób w mieście roz-
pocznie się „Akcja Zima”, 
uruchamiana rokrocznie przez 
koordynatora. Do jego obo-
wiązków należy m.in. bieżące 
monitorowanie prognoz pogody 
oraz śledzenie komunikatów 
z dwóch stacji meteorologicz-
nych, znajdujących się w Gli-

wicach przy ulicach Toszeckiej 
i Nowy Świat.

Aby ułatwić pracę 
drogowcom, teren 
miasta podzielono 
na 12 stałych re-
jonów. Dziewięć 
z nich obejmuje 

jezdnie, a pozostałe 
chodniki, przy-

stanki komunikacji 
miejskiej oraz rejon 
przejazdu alarmo-

wego „Akcji Zima”.

– W przypadku opadów śniegu, 
w pierwszej kolejności odśnie-
żane są główne ciągi komuni-
kacyjne, takie jak Drogowa Tra-
sa Średnicowa, Droga Krajowa 

nr 88 (aleja Jana Nowaka-Je-
ziorańskiego), ulice: Rybnicka, 
Pszczyńska czy Toszecka. Wy-
konawcy utrzymania zimowe-
go dysponują 38 jednostkami 
sprzętowymi przystosowanymi 
do odśnieżania i likwidacji śli-
skości – podkreśla rzecznik 
prasowy ZDM-u.

Warto wiedzieć, 
że w przypadku 

bezśnieżnej zimy 
wykonawcy i tak 
pozostają w stanie 
pełnej dyspozycji, 

mimo że miasto nie 
płaci im za czas, 
w którym nie są 

prowadzone prace 
w zakresie odśnie-
żania lub posypy-

wania dróg i chod-
ników.

Wszelkie informacje na temat 
„Akcji Zima” publikowane są na 

stronie internetowej www.zdm.
gliwice.pl. Zarząd Dróg Miej-
skich przypomina również, że 
nie wszystkie drogi i chodniki 
w Gliwicach znajdują się w jego 
gestii. Część należy do innych 

zarządców, np. wspólnot lub 
spółdzielni mieszkaniowych. Za 
odśnieżanie chodników przed 
posesjami prywatnymi odpowia-
dają ich zarządcy i właściciele.

 ZDM zimy się nie boi



ÔÔ WĘGIEL WORKOWANY, 
orzech, eko-groszek, flot, dowóz 
do klienta. Tel. 515-191-401.
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nieruchomości
ÔÔ Zamienię kawalerkę 

lokatorską (niewykupioną) w 
Zabrzu 32m  z CO na więk-
sze. 500763005.

zdrowie
ÔÔ Zapisy na protezy NFZ, 

piaskowanie, wybielanie, 
odbudowy, porcelana, or-
todoncja - aparaty stałe, 
chirurgia. Dolnych Wałów 
20, 322313995, Pszczyń-
ska 25, 32 231-54-56.

auto-moto
ÔÔ AUTO SKUP dojazd gratis, 

gotówka od ręki, osobowe i 
dostawcze. 509-046-998.

ÔÔ AUTOSKUP-kupię każ-
dy samochód osobowy i 
dostawczy. 32 793-94-11, 
660-476-276.

inne
ÔÔ BOUTIQUE LAPLAYA78, 

odzież dla kobiet z klasą i 
inne. Gliwice, Okrzei 11. Tel. 
601-490-293.

ÔÔ Kupię radia, wzmacniacze, 
kolumny itp. Kolejki PIKO, 
HO, TT. Tel. 607-912-559.

ÔÔ KSIĘGARNIA GLIWICE 
ul.Matejki 2 Kupię stare 
pocztówki, zdjęcia, doku-
menty, książki, znaczki, 
tel 322382511, dojazd do 
klienta.

usługi
ÔÔ !Czyszczenie dywanów (u 

klienta lub odbiór) tapicerek. 
Sprzątanie. Mycie okien. Fir-
ma Blitz. Tel. 32-234-2172, 
kom.510-286-736.

ÔÔ Alarmy, monitoring, do-
mofony, elektryk. anteny TV i 
SAT. Montaż, serwis. Wycena 
gratis. Tel. 665-803-424.

ÔÔ ELEKTRYK - Pomiary 
ochrony przeciwporażeniowej-
-protokoły. Zaświadczenia dla 
energetyki. Podłączenia płyt 
indukcyjnych - wpis do gwa-
rancji. Prowizorki budowlane. 
Przeróbki instalacji. Usuwanie 
awarii itd. UPRAWNIENIA E+D. 
Możliwość wystawienia faktur 
VAT. Tel. 508-145-905.

ÔÔ KOMPLEKSOWE REMON-
TY MIESZKAŃ, ŁAZIENEK: 
hydraulika, kafelkowanie, 
gładzie, malowanie, elektry-
ka,itp. Tel. 698-264-691.

ÔÔ Korepetycje ANGIELSKI 
doświadczona nauczy-
cielka okolice Multikina 
572951926.

ÔÔ KASY FISKALNE  KOMPU-
TERY  Serwis - Sprzedaż - Do-
radztwo  tel. 790-275-444.

ÔÔ RTV NAPRAWA DOMOWA. 
32 279-42-79, 605-285-957.

Redakcja, biuro og³oszeñ
Gliwice, pl. Pi³sudskiego 3

tel.fax 32 230-84-51
kom. 503-10-60-19

Biuro czynne
od poniedzia³ku do pi¹tku

w godz. 9-16.00 
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ÔÔ MEBLE SYSTEMOWE, 
KUCHNIE, materace, zabu-
dowy, szafy, rolety. Tel. 32 
270-00-09, 695-899-863.

ÔÔ Skup złomu i metali 
kolorowych, demontaż 
konstrukcji stalowych, ogro-
dzeń, pieców, maszyn itp. 
Możliwość dojazdu z wagą. 
Płatność gotówką. Bezpłatny 
transport. 515-191-401.

ÔÔ Transport, przeprowadz-
ki, wywóz starych mebli i 
gratów, AGD, RTV, tanio 
503992431.

finanse
ÔÔ Gdy bank odmówił - pożycz-

ka ratalna nawet 25000zł do 
80 lat. 793 080 309.

dam pracę
ÔÔ Pracuj jako opiekun se-

niorów w Niemczech, Anglii i 
Polsce. Już od listopada orga-
nizujemy kursy od podstaw z 
języka niemieckiego! Przyjdź i 
zapytaj o ofertę. Promedica24  
Gliwice ul. Wodna 4  
tel. 519-690-433.

ÔÔ Poszukujemy pracowni-
ków ogólnobudowlanych. 
Atrakcyjne warunki. Tel. 
604287793, 602234679, 
32 230-90-33.

ÔÔ Pracownik produkcji 
Gliwice, dofinansowanie 
dojazdów, karta Multisport. 
Umowa o pracę lub grafik z 
umową-zleceniem. Trenkwal-
der (cert. 136) Tel. kont. 
509 852 130.

ÔÔ Przyjmę do sprzątania 
hipermarketu w Gliwicach 
tel. 691 824 715.

ÔÔ Zatrudnię ślusarzy narzę-
dziowych z doświadczeniem 
w pracy przy tłocznikach. 
607933793.

Ogłoszenie drobne można zamówić na 2 sposoby
w internecie w redakcji

Na stronach serwisu
www.gazeta-miejska.pl
znajduje się formularz
nadania ogłoszenia.
Wystarczy go wypełnić
i wysłać, a płatność
przelać na konto
podane przy formularzu

Zapraszamy do
biura ogłoszeń 
w centrum Gliwic,
przy Placu
Piłsudskiego 3
Od poniedziałku
do piątku w
godz. 9.00-16.00

Koszt ogłoszenia – od 12 złotych (z VAT), a przy zamówieniach pakietowych (10 lub 20 emisji) – już od 
6 złotych za ogłoszenie o długości do 75 znaków. Ogłoszenie zamówiony przez internet drukowane jest 
czcionką pogrubioną. Za dodatkowy kolor czcionki lub tła obowiązują dopłaty.

re  k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . .

re  k l a m a . . . . . . . . . . . . . . . . .

NOWY ADRES 

W GLIWICACH

W wydaniu wtorkowym ukazują się ogłoszenia zamó-
wione i opłacone najpóźniej do piątku



JAKIE  
NIESPODZIANKI?

Jak informuje Magistrat, w związ-
ku z przebudową oświetlenia na 
ul. Zwycięstwa, reprezentacyjna 
arteria otrzyma w tym roku zu-
pełnie nową iluminację. Urzęd-
nicy nie zdradzają, jak dokładnie 
wyglądać będą nowe ozdoby. 
Wiadomo, że mają korespondo-
wać z iluminacją, która pojawi 
się na Rynku.

W tym roku świąteczne dekora-
cje ozdobią także kilka gliwickich 
rond, m.in. Księżycowe, generała 
Andersa, Lecha Kaczyńskiego 
i prof. Stanisława Fryzego. Po-
jawią się tam migające choinki 
zawieszone na latarniach.

Dodatkowo, ulice w centrum 
Gliwic udekorowane zostaną 
wielobarwnymi „płatkami śnie-
gu" (ul. Dolnych Wałów, ul. 
Wieczorka, estakada Heweliu-
sza, ulice Wrocławska, Kosów, 

Chorzowska, Pszczyńska i To-
szecka).

KOLEJNA CHOINKA

W Gliwicach 
stanie też nowa, 

dziesięciometrowa 
choinka. Drzewko 
ustawione zostanie 

przed Urzędem 

Miejskim, w miej-
scu gliwickich 

faunów, które od 
kilku miesięcy 

poddawane są re-
nowacji.

Jak zapewniają urzędnicy, 
wśród świątecznych dekoracji, 
nie zabraknie też tych dobrze 
już mieszkańcom znanych: 
bombki na skwerze Doncaster, 
fontanny światła na placu Pił-
sudskiego i świetlnego tunelu 
w Parku Grunwaldzkim. Na ul. 

Dworcowej tradycyjnie stanie 
też najwyższa w mieście cho-
inka. 

Uruchomienie większości ilumi-
nacji planowane jest na 5 grud-
nia. Dekoracje świecić będą aż 
do 31 stycznia 2017 roku. 
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Będzie nowe na święta 
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Prezydenckie zarządzenia o zakazie dzierżawienia miejskich grun-
tów przez cyrki z dzikimi zwierzętami są nieważne. Tak stwier-
dził w przypadku Rudy Śląskiej i Częstochowy Wojewódzki Sąd 
Administracyjny w Gliwicach. Pośrednio, wygranym tej sprawy 
jest gliwicki Magistrat, który kilka miesięcy temu negatywnie 
rozpatrzył petycję „Cyrk bez zwierząt w Gliwicach”. 

Choć do Bożego Narodzenia zostało jeszcze sporo czasu, już 
w ubiegłym tygodniu rozpoczął się montaż dekoracji świątecznych 
na ulicach Gliwic. W tym roku możemy spodziewać się wielu 
nowości. Cały koszt iluminacji świątecznej wyniesie miasto nie-
spełna 149 tysięcy złotych.

P R O M O C J a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cyrki wygrywają z prezydentami
– W 2015 r. Związek Pracodaw-
ców Cyrku i Rozrywki zwrócił 
uwagę samorządom, iż odmowy 
wydzierżawiania gruntów miej-
skich cyrkom organizującym 
pokazy z  udziałem zwierząt, 
stanowić mogą naruszenie 
prawa cyrków do prowadzenia 
działalności artystycznej – ar-
gumentował wówczas Marek 
Jarzębowski, rzecznik prezy-
denta Gliwic. 
– Nie odnosząc się do tego, 
kto ma rację w sporze o do-
puszczalność bądź niedopusz-
czalność pokazów cyrkowych 
z udziałem zwierząt, warto po-
stawić zasadnicze pytanie. Czy 
lokalne władze samorządowe 
są właściwe do rozwiązywania 
tego rodzaju sporów? Uważa-
my, że nie – dodawał i suge-
rował by poczekać na wynik 
postępowania sądowego. 

A te, jak się oka-
zało nie pozosta-
wiają wątpliwo-
ści. Oprócz WSA 

w Gliwicach, orze-
czenia korzystne 
dla cyrkowców 
wydały także 

WSA w Bydgosz-
czy i Krakowie 

(sprawy dotyczyły 
zarządzeń prezy-
dentów Bydgosz-

czy i Oświęcimia). 
Przedstawiciele 

środowisk cyrko-
wych nie ukrywają 

zadowolenia. 
 – Prezydentom Miast zwalcza-
jącym cyrki tradycyjne, powo-
li pali się grunt pod nogami. 
Okazało się, że podyktowane 
ideologiczną walką „zakazy” 
nie mają mocy prawnej. Zda-
niem sądów organy publiczne 
nie mogą mieć poglądów, bo 
w  swoich administracyjnych 
decyzjach muszą kierować się 
wyłącznie literą prawa – piszą 

w komunikacie wysłanym do 
mediów.

Trudno jednak 
oprzeć się wraże-
niu, że cyrkowcy 
na razie wygrali 
jedynie bitwę, 

a prawdziwa woj-
na będzie jeszcze 

trwała w najlepsze. 
Kwestia wykorzystania dzikich 
zwierząt w  ich nienaturalnym 
środowisku nadal będzie bu-
dzić kontrowersje i  trudno 
spodziewać się, że przeciwnicy 
cyrków dadzą łatwo za wygra-
ną. Nawet jeśli nie osiągną 
głównego celu, skutkiem ich 
starań może być lepsze trak-
towanie zwierząt przez samych 
cyrkowców, którzy wiedzą, że 
są obserwowani, a przeciwnik 
tylko czeka na ich błąd.

(msz)

Fontanna na placu Piłsudskiego
w zimowej odsłonie
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998.-

Odkurzacz pionowy
VS60K6050KW/GE | Nr art.: 1320836
• Cyclone Force
• Akumulator Li-Ion

359.-

Odkurzacz workowy
VCC54U1V33/XEO | Nr art.: 1308972
• FILTR_EPA
• Gumowane koła

1249.-

Odkurzacz pionowy 
FC6405/01 | Nr art.: 1298819
• PowerPro Aqua 3 w 1
• Akumulator Li-Ion
• Nasadka TriActive Turbo

2949.-

Ekspres automatyczny do kawy  
PICOBARISTO HD8927/09 | Nr art.: 1284228
• Parzenie 11 rodzajów kawy
• Obudowa – stal szlachetna (przód)
• Ciśnienie 15 Bar

3198.-

Ekspres automatyczny do kawy 
EA8808 | Nr art.: 1288498
• 10 automatycznych programów
• Kolorowy dotykowy ekran TFT
• Ciśnienie 15 Bar

4498.-Robot kuchenny KMM060 COMBI-GREEN 
Nr art.: 1318526
• Moc 1500W
• Metalowa misa 6,7 L
• 4 mieszadła + 7 przystawek w komplecie

3499.-

Lodówka RB41J7839S4/EF  
Nr art.: 1270455
• No-Frost
• Twin Cooling Plus
• Inox
• Podświetlana rączka Ice Blue

2198.-
Piekarnik do zabudowy 
NV70H5787CB/EO | Nr art.: 1267712
• DualCook
• Sterowanie dotykowe
• Prowadnice teleskopowe
• Kataliza

719.-

Płyta gazowa do zabudowy
EGH16343BX | Nr art.: 1275159
• Szerokość 60cm
• Zabezpieczenie przeciwwypływowe
• Żeliwne ruszty

1899.-
Piekarnik do zabudowy
EOC45752OX | Nr art.: 1273730
• Pojemność 71 L
• Sterowanie dotykowe
• Pyroliza
• Prowadnice teleskopowe

1499.-

Płyta indukcyjna do zabudowy
HII64500FHT | Nr art.: 1284351
• Funkcja Booster
• Slider
• Sterowanie dotykowe
• Technologia IndyFlex

1549.-

Zmywarka do zabudowy 
DIN28320 | Nr art.: 1279309
• Szerokość 60cm
• Ilość programów - 8
• Trzeci kosz
• Zabezpieczenie WaterStop
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 – Chcemy w ten sposób od 
wjazdu do Gliwic promować 
nasze miasto, jako miasto in-
nowacyjne. Mamy nadzieję, że 
będzie to atrakcyjna forma – 
mówił na niedawnej sesji Rady 
Miasta, wiceprezydent Piotr 
Wieczorek.

„INDUSTRIALNY 
DESIGN
„Witacze” na polskich drogach 
są w powszechnym użytku, 
choć póki co z rzadka przy-
bierają formę elektroniczną. 
W 2006 roku zorganizowano 
nawet konkurs na najlepszy 
projekt „witacza” w Polsce. 
Zwyciężyła Gdynia. Elektronika 

gliwickich „witaczy” to jednak 
nie wszystko – miasto chce 
pójść krok dalej.

 – Urządzenia zostaną wypo-
sażone w wyświetlacze prze-
strzenne oraz wyświetlające 
zmienny napis elektroniczny, 
umożliwiające emisję dowol-
nych zmiennych treści i obrazów 
trójwymiarowych (o charakterze 
informacyjno-promocyjnym) 
dostosowanych do kalendarza 
imprez i ważnych wydarzeń 
miejskich, dodatkowo pełnić 
będą funkcję nośnika informacji 
o Mieście. Ekspozytory staną 
się dzięki temu inteligentnymi 
wizytówkami Miasta. – czytamy 
w uzasadnieniu uchwały.

Na początek 
w Gliwicach poja-
wi się tylko jeden 
„witacz". Zostanie 
zamontowany przy 
ul. Rybnickiej lub 

przy ul. Pszczyńskiej 
(w obrębie Ligoty 

Zabrskiej).
 – Na razie musimy podpisać 
porozumienie techniczne z mia-
stem, a dopiero później rozpocz-
ną się bardziej szczegółowe 
prace nad realizacją projektu – 
mówi Mariusz Kopeć ze Śląskiej 
Sieci Metropolitalnej, miejskiej 

spółki, która została wyznaczo-
na do wykonania inwestycji.

Nieznane są też jeszcze kosz-
ta, jakie pochłonie przedsię-

wzięcie. Dla przykładu można 
wskazać Bielsko-Białą. Na 
Podbeskidziu niedawno za pięć 
tradycyjnych witaczy elektro-
nicznych (czyli bardziej uprosz-

czonych niż te, które pojawią 
się w Gliwicach), zapłacono 
240 tysięcy złotych.

Michał Szewczyk

Ciekawie usytuowany 
budynek przy ul. Ła-
będzkiej do 2009 roku 
był punktem egzamina-
cyjnym dla przyszłych 
kierowców. Budynek, 
który jest własnością 
Ligi Obrony Kraju ma jedną 
ogromną zaletę – świetną lo-
kalizację. I właśnie to sprawia, 
że choć LOK wielu nieruchomo-
ści w kraju się pozbywa, tego 
oddać nie chce.

– Obiekt na pewno nie jest na 
sprzedaż. Jest dla nas zbyt cen-
ny ze względu na swoją dobrą lo-
kalizację. Zresztą nie dostaliśmy 
nawet oferty kupna, która by nas 
satysfakcjonowała. Wciąż inten-
sywnie wykorzystujemy place 
manewrowe, które się na tym 
terenie znajdują i są one nie-
zbędne dla prowadzenia naszej 

działalności – poinfor-
mowano nas w śląskim 
oddziale LOK-u.

Niestety chyba tylko 
sprzedaż obiektu mo-
głaby zagwarantować 

jego gruntowny remont. Sytu-
acja finansowa Ligi Obrony Kra-
ju nie jest bowiem najlepsza.
– Sytuacja na rynku nie jest ła-
twa, nasze finanse są jakie są. 
Oczywiście chcielibyśmy prze-
prowadzić gruntowny remont 
tego obiektu, ale na dzień dzi-
siejszy koszty nas przerastają. 
Na pewno jednak mamy takie 
prace w planach na przyszłość 
– zapewniają przedstawiciele 
śląskiego LOK-u.

Przyszłość, bliżej nieokreślona, 
nie stawia sprawy w optymi-
stycznym świetle. Być może 

jednak gliwicka nierucho-
mość potraktowana zostanie 
priorytetowo, bo nie przynosi 
właścicielowi strat, a nawet 
drobny zysk. Wiele z obiektów, 
które posiada LOK, już zosta-
ło wystawionych na sprzedaż, 
są to m.in. nieruchomości 
w Radomiu, Białej Podlaskiej, 
Krasnymstawie czy Malborku.

LOK za przeszko-
dę do gruntownego 
remontu widzi także 

inwestycję, którą 
w pobliżu ma prze-
prowadzić Przedsię-

biorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji (prze-

pompownia ścieków).

– Nie byłoby sensu przepro-
wadzać tych dwóch inwestycji 
jednocześnie, najpierw niech 
zakończą się prace miejskie, 
potem my przystąpimy do 
działania – argumentuje Jerzy 
Okraska, kierownik krakow-
skiego LOK-u, który nadzoruje 
wszelkie inwestycje w gliwic-
kim obiekcie.

W budynku przy ul. Łabędzkiej 
systematycznie prowadzone 
są drobne prace remontowe 
niezbędne do utrzymania go 
w przyzwoitej kondycji. Prace 
odbywają się wewnątrz budyn-
ku, a cała jego powierzchnia 
jest obecnie wynajmowana.

* * *

Trójwymiarem na przywitanie
W niedalekiej przyszłości przy wjazdach do Gliwic pojawią się nowe tzw. 
„witacze”, czyli znaki, których zadaniem jest witanie gości i mieszkań-
ców w mieście. Mają to być "ekspozytory o industrialnym designie", 
które będą wyświetlać napisy elektroniczne i obrazy trójwymiarowe.

Nieruchomość LOK-u 
parku nie zdobi
Chociaż wciąż funkcjonują tu place manewrowe i jest najemca, obiekt 
przypomina widmo. Razi to tym bardziej, że na jego tyłach znajduje 
się pięknie odnowiony Park Szwajcaria.

Przed II Wojną Światową nieru-
chomość stanowiła integralną 
część pobliskiego parku. W par-
terowym budynku funkcjonowa-
ła wtedy restauracja z tarasem, 
na którym znajdowały się stoliki 
na 600 osób, sala taneczna oraz 
pokoje gościnne.
Po II wojnie światowej Szwaj-
caria przestała funkcjonować 
jako park. Po pewnym czasie re-
staurację zamieniono w Ośrodek 
Szkolenia Kierowców, a o park 
przestano dbać. Miasto na dłu-
go zapomniało o tym pięknym 
miejscu. Oddział terenowy 
Wojewódzkiego Ośrodka Egza-
minacyjnego działał przy ul. Ła-
będzkiej do połowy 2009 roku.

Ośrodek zlikwidowano pomimo 
protestów właścicieli szkół nauki 
jazdy i kursantów. Na ostateczną 
decyzję Zarządu Województwa 
Śląskiego w tej sprawie wpływ 
miały głównie względy finanso-
we. Dyrekcja WORD-u argumen-
towała, że spośród wszystkich 
oddziałów, gliwicki był najdroż-
szy w utrzymaniu, a obiekt przy 
ul. Łabędzkiej już wtedy wyma-
gał remontu.

Około godziny 4.00 do sto-
jącego na jednej z uliczek 
przy gliwickim Rynku opla 
podszedł młody mężczyzna, 
ewidentnie pod wpływem 
alkoholu. Zaczął rozmowę 
z czterema innymi młodymi 
mężczyznami (dwóch 19-lat-
ków, 23 – oraz 25-latek). 

 – W trakcie swojego mono-
logu wyciągnął nóż, potem 
– pistolet. Stawał się też 
coraz bardziej agresywny. 
Grożąc, jak sam oświad-
czył: ostrą bronią, usiłował 
nakłonić nieznajomych do… 
kupienia mu butelki piwa. 
Następnie zmienił zdanie 
i celując z pistoletu, zmusił 
sterroryzowanych mężczyzn 
do wożenia go po mieście – 
informuje Komenda Miejska 
Policji w Gliwicach. 

W rejonie ul. Tkackiej 23-la-
tek nakazał zatrzymanie po-
jazdu. Kiedy wszyscy opuścili 
samochód, a „terrorysta” na 

chwilę stracił czujność, po-
rwani wykorzystali moment 
i rzucili się na niego. Szamo-
taninę spostrzegł policyjny 
patrol i natychmiast podje-
chał na miejsce. Wszyscy 
uczestnicy zostali zatrzymani 
do wyjaśnienia.

Po przesłuchaniu w komi-
sariacie pokrzywdzonych 
zwolniono do domu, zaś 
23-letni podejrzany trafił 
do policyjnego aresztu. Po 
zbadaniu okazało się, że ma 
we krwi prawie dwa promile 
alkoholu.
Policjanci zabezpieczyli 
przedmioty znalezione przy 
zatrzymanym: pistolet gazo-
wy oraz nóż. Za czyny, któ-
rych dopuścił się gliwiczanin, 
czeka go proces karny i wy-
rok – podejrzany usłyszał już 
zarzuty usiłowania kradzieży 
rozbójniczej oraz gróźb karal-
nych, za co grozi od roku do 
10 lat pozbawienia wolności.

(KMP Gliwice)

Z bronią w ręku  
straszył na starówce
W ubiegłą niedzielę nad ranem na gli-
wickiej starówce pijany 23-latek ster-
roryzował pistoletem grupę czterech 
mężczyzn, którym kazał się wozić samo-
chodem po Gliwicach. 
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Zjazd, o którym mowa prowadzi 
do niedawno powstałego ronda 
i dopiero w ostatnim fragmen-
cie rozdziela się na dwa pasy. 
Pierwszy pozwala jechać w lewo 
w kierunku DTŚ i w prawo na 
Łabędy. Drugi daje jedynie moż-

liwość skrętu w prawo.
 – Kierowcy na własną rękę 
starają się ustawiać w dwóch 
rzędach w celu usprawnienia 
przejazdu. W ten sposób osoby 
jadące w kierunku Łabęd nie 
wstrzymują jadących w  kie-

runku DTŚ i odwrotnie – pisze 
pan Marek. – Wiąże się to nie-
stety z koniecznością jazdy po 
wyznaczonym poboczu w cią-
gu drogi DK 88, a następnie 
przeciskania się samochodów 
w bardzo małych odległościach. 

W  jednym fragmencie zjazdu 
znajduje się przewężenie, które 
uniemożliwia płynny przyjazd 
jeżeli kierowca z powodu nie-
uwagi lub złej woli, nie zostawi 
odpowiednio dużo miejsca na 
przejazd drugiego samochodu 
– dodaje.

Zdaniem naszego Czytelnika, 
droga w tym miejscu jest na tyle 
szeroka, że przy nieznacznym 
poszerzeniu jezdni kosztem 
jezdni w kierunku przeciwnym 

lub drobnej przebudowie w celu 
usunięcia przewężenia, możli-
we jest znaczne udrożnienie 
przejazdu w tym miejscu.

Drogowcy, zapytani o  feralny 
zjazd, pomysł podsumowują 
krótko.

 – Zarząd Dróg 
Miejskich infor-

muje, że w miejscu 
nie ma możliwości 

wprowadzenia se-
gregacji pasów ru-
chu, ze względu na 
brak wystarczającej 
szerokości jezdni 
na łącznicy – czy-

tamy w lakonicznej 
odpowiedzi ZDM.

 
(msz)

Szerzej nie będzie?
Zjazd z Drogi Krajowej 88 na ul. Portową w Gliwicach w godzinach 
popołudniowych wiąże się dla kierowców ze sporą uciążliwością. – Sznu-
rek samochodów dojeżdżających do ronda często kończy się jeszcze 
w ciągu drogi dk88 – sygnalizuje pan Marek i ze względów bezpieczeń-
stwa sugeruje konieczność przebudowy jezdni. Co na to drogowcy?

 Nowy 
 Dom

323 tys.
wysoki standard

Już ponad 60 rodzin wybrało Osiedle Pyskowice 
Sprawdź dlaczego - Nowe rodzaje domów!

Inwestycja objęta rachunkiem powierniczym w Banku PKO BP S.A.

Pyskowice, ul. Poziomkowa Nowy Etap 
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Na osiedlu przy ul. Żywieckiej 
dobiega właśnie końca budowa 
trzeciego bloku. Powstaje on 
w sąsiedztwie dwóch budynków, 
w których mieszka już ponad 30 ro-
dzin. Szesnaście mieszkań będzie 
także w najnowszym bloku. – Do-
celowo na osiedlu powstanie 150 
mieszkań w dwunastu budynkach 
– wylicza Franciszek Paśmionka, 
prezes Międzygminnego Towarzy-
stwa Budownictwa Społecznego 
w Tarnowskich Górach.
W nowych budynkach przygoto-
wano jedno, dwu i trzypokojowe 
mieszkania o powierzchni od 37 
do prawie 70 metrów kwadra-
towych. Wysokość partycypacji, 

w zależności od metrażu, to kwo-
ta od 39 do 74 tys. zł. W ramach 
prowadzonych prac rozbudowany 
zostanie także istniejący parking.
– Z osiedla budowanego przy uli-
cy Żywieckiej blisko jest zarówno 
do autostrady A4, jak i centrum 
miasta. Jednocześnie okolica jest 
bardzo spokojna i malownicza – 
zwraca uwagę prezes Franciszek 
Paśmionka. 
Na początku 2017 r. zakończy się 
również inna inwestycja MTBS. To 
kolejny budynek przy ul. Strzelców 
Bytomskich w Pyskowicach. Na 
czterech kondygnacjach powstały 
tu 24 nowoczesne i funkcjonalne 
mieszkania o wysokim standar-

dzie. To lokale jedno, dwu i trzypo-
kojowe o powierzchni od 35 do 68 
metrów kwadratowych.
– Inwestycja zlokalizowana jest 
w cichym zakątku miasta, z do-
godnym dojazdem do autostrady 
A4. W pobliżu znajdują się przed-
szkole, szkoła podstawowa i gim-
nazjum. W budynku zastosowano 
ekologiczne rozwiązania, a jego 
architektura jest nowoczesna 
i funkcjonalna – podkreśla prezes 
Franciszek Paśmionka.
W przypadku obu lokalizacji przyj-
mowane są jeszcze wnioski na 
wolne mieszkania. Ich formularze 
wraz z załącznikami dostępne są 
na stronie www.mtbstg.pl.  (rj)

NOWE MIESZKANIA MIĘDZYGMINNEGO TOWARZYSTWA 
BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO 

Przy ul. Żywieckiej 
dobiega końca budowa 
trzeciego bloku

Nowy budynek przy ul. Strzelców BytomskichTak ma wyglądać gotowe osiedle w Zabrzu

Takie są liczby:
ZABRZE

16 mieszkań powstało w trzecim już bloku przy ul. Żywieckiej
37,30 mkw to powierzchnia najmniejszego z lokali
69,80 mkw to powierzchnia największego z nich

39 tys. zł to wysokość partycypacji w przypadku najmniejszego mieszkania
74 tys. zł to wysokość partycypacji w przypadku największego mieszkania

PYSKOWICE
24 mieszkania powstały w nowym budynku przy ul. Strzelców Bytomskich

35,60 mkw to powierzchnia najmniejszego z lokali
68,30 mkw to powierzchnia największego z nich

36 tys. zł to wysokość partycypacji w przypadku najmniejszego mieszkania
68 tys. zł to wysokość partycypacji w przypadku największego mieszkania

Szczegółowe infor-
macje na temat 
dostępnych mieszkań 
można uzyskać 
w siedzibie Między-
gminnego Towarzy-
stwa Budownictwa 
Społecznego przy 
ul. Towarowej 1 
w Tarnowskich 
Górach (pokój 216) 
oraz pod numerem 
telefonu (32) 380-
90-06. 

ZAPYTAJ 
O SZCZEGÓŁY

Z przedstawicielami lokatorów 
i wykonawcy jeden z bloków 
otwierają prezydent Zabrza 

Małgorzata Mańka-Szulik i prezes 
Franciszek Paśmionka

Ostatnie wolne mieszkania czekają jeszcze w blokach MTBS przy ul. Żywieckiej w Zabrzu 
i ul. Strzelców Bytomskich w Pyskowicach. Aby zamieszkać w wybranym lokalu, wystarczy 
partycypacja w kosztach jego budowy oraz wpłata kaucji w wysokości 12- krotnego czynszu.

Ostatnie wolne mieszkania czekają jeszcze w blokach MTBS przy ul. Żywieckiej w Zabrzu Ostatnie wolne mieszkania czekają jeszcze w blokach MTBS przy ul. Żywieckiej w Zabrzu Ostatnie wolne mieszkania czekają jeszcze w blokach MTBS przy ul. Żywieckiej w Zabrzu 

ATRAKCYJNE „M” NA 
WYCIĄGNIĘCIE RĘKI
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Rywalizacja na ozdoby
Miejski Ośrodek Kultury w Za-
brzu zaprasza do wzięcia udziału 
w konkursie „Moja świąteczna 
ozdoba”. Prace przyjmowane są 
do końca listopada.

Bombkę lub kartkę o te-
matyce świątecznej można 
wykonać w dowolnej techni-
ce. Pracę należy wysłać lub 

przynieść do siedziby MOK-u 
przy ul. 3 Maja 91a. Na zwy-
cięzców konkursu czekają 
atrakcyjne nagrody. Zostaną 
one wręczone podczas za-
planowanego na 5 grudnia 
wernisażu wystawy „Dawne 
i nowe ozdoby choinkowe”. Re-
gulamin konkursu dostępny jest 
na stronie www.mok.art.pl. (hm)

TRWA KONKURS MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY

JUŻ WKRÓTCE KONCERT
NOWOROCZNY

KONCERTOWO 
WEJDŹ 

W NOWY ROK
Na Koncert Noworoczny tradycyjnie już 
zaprasza Dom Muzyki i Tańca w Zabrzu. 

Tym razem wyjątkowa impreza 
rozpocznie się 1 stycznia o godzinie 17.

Koncert Noworoczny w Domu 
Muzyki i Tańca na stałe wpi-
sał się w kalendarz wydarzeń 
kulturalnych w naszym mie-
ście. Niezapomniane chwile 
z muzyką tradycyjnie już za-
pewnią artyści Orkiestry Sym-
fonicznej Filharmonii Zabrzań-
skiej pod dyrekcją Sławomira 
Chrzanowskiego, którzy za-
prezentują największe przebo-
je operetkowe. 
Podczas koncertu „Operetka, 
moja miłość!” na zabrzańskiej 

scenie wystąpią także soli-
ści: Katarzyna Oleś-Blacha, 
Monika Ledzion, Dominik Su-
towicz i Adam Szerszeń oraz 
tancerze: Zofia Czechlewska, 
Milena Burchardt, Joanna Li-
chorowicz, Adam Czechlewski 
i Sławomir Greś. Wyjątkowych 
wrażeń z pewnością nie za-
braknie. Bilety dostępne są 
w kasie Domu Muzyki i Tańca 
oraz na stronie internetowej 
www.dmit.com.pl.  (hm)

Koncert Noworoczny to spora dawka 
wspaniałych wrażeń muzycznych 
i wizualnych

Popisy taneczne


